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Wskaźniki antropometryczne u dzieci są związane
z faktem, czy ich mamy lub babcie paliły papierosy w trakcie ciąży - zawiadamia "American
Journal of Human Biology".

Naukowcy z Uniwersytetu w Bristolu (W. Brytania) przekonują, że palenie tytoniu przez babcie oraz
mamy podczas ciąży wywołuje efekty transgeneracyjne u dzieci dające się zaobserwować przy
pomocy takich wskaźników, jak wzrost, waga, masa mięśniowa i kondycja fizyczna. Po
przeprowadzeniu badań podłużnych (trwających wiele lat) badacze wyciągnęli następujące wnioski: -
jeśli babcia ze strony taty paliła papierosy podczas ciąży, ale matka już nie, istnieje duże
prawdopodobieństwo, że jej wnuczki będą wyższe, a zarówno wnuczki, jak i wnukowie będą
charakteryzować się większą masą kostną i mięśniową; - jeśli babcia ze strony mamy paliła papierosy
podczas ciąży, ale matka już nie, można się spodziewać, iż jej wnukowie osiągną większą masę ciała
w wieku nastoletnim, która będzie związana głównie z wysoką masą mięśniową, dużą siłą i dobrą
kondycją kardiowaskularną; - jeśli zarówno babcia ze strony mamy, jak i mama, paliły papierosy
podczas ciąży, istnieje duże ryzyko, iż u dziewczynek (ich wnuczek i córek) wystąpi redukcja wzrostu
i wagi w porównaniu z dziewczynkami, u których paliły tylko matki, ale babcie już nie.
 

"Owe prawdopodobne efekty transgeneracyjne powstające na skutek palenia podczas ciąży przez
babcie muszą być brane pod uwagę w przyszłych badaniach dotyczących wpływu palenia tytoniu
przez matkę na wzrost i rozwój dziecka" – uważa prof. Marcus Pembrey, jeden z autorów badania.

Źródło: www.pap.pl
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.

 
09-03-2026

Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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